1

GLJY-2022-10

中国再保险（集团）股份有限公司

2022 年第 3 季度关联交易合并披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险

监督管理委员会令〔2022〕1 号）及相关规定，现将中国再

保险（集团）股份有限公司（以下简称“中再集团”）2022 年

第 3 季度需分类合并披露的关联交易情况披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表
1

单位：人民币 万元

关联

交易

类别

交易明细

交易时间 交易对手 关联关系 交易内容 交易金额

服务

类
2022/9/5

中国财产

再保险有

限责任公

司（简称

“中再产

险”）

控股子公

司

中再产险纳闽分公司与中

再集团新加坡分公司签署

委托管理服务协议，中再

集团新加坡分公司为中再

产险纳闽分公司管理部分

事务，预估委托管理费 199

万新币。双方根据公平原

则协商定价。

975.04

1 根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督管理委员会令〔2022〕1 号）第五十六条、

五十七条的规定，此处关联交易为一般关联交易，且不包括可以免于按照关联交易方式进行审议和披露的

关联交易。

2

利益

转移

类

2022/8/5

China Re

UK

Limited

控股子公

司

控股子公司层面关联交

易 。 Chaucer Holdings

Limited 与 China Re UK

Limited 签署协议对贷款

进行结清，China Re UK

Limited 向 Chaucer

Holdings Limited 支付

17，400，000 英镑及 7，

190,000美元。双方根据公

平原则协商定价。

19103.81

保 险

业 务

和 其

他类

2022/7/7

中国人寿

再保险有

限责任公

司（简称

“中再寿

险”）

控股子公

司

控股子公司层面关联交

易。华泰保险经纪有限公

司（简称“华泰经纪”）与

中再寿险、众安保险签署

协议就个人齿科医疗保险

进行合作，众安上线一款

齿科医疗险，中再寿险为

主要再保人，华泰经纪为

保险经纪人。中再寿险与

华泰经纪之间交易预估金

额 500 万。双方根据公允

原则协商定价。

500.00

2022/9/20

中国大地

财产保险

股份有限

公司（简

称“大地

保险”）

控股子公

司

控股子公司层面关联交

易。华泰经纪与大地保险

签署《保险业务统一交易

协议》，双方在三年内就保

险产品销售、产品开发、经

纪业务、公估业务等进行

合作，预估发生金额不超

15000.00

3

过 1.5 亿人民币。双方根

据市场原则协商定价。

二、本年度各类关联交易累计金额
2

单位：人民币 万元

关联交易类别 累计金额

资金运用类 38070.44

服务类 6590.70

利益转移类 19103.81

保险业务和其他类 43751.02

三、相应监管比例执行情况

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险

监督管理委员会令〔2022〕1 号）规定，中再集团与控股子

公司之间，以及控股子公司之间发生的保险资金运用类关联

交易，不适用《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行

保险监督管理委员会令〔2022〕1 号）第二十条关于资金运

用类关联交易比例的限制。截止本季度末，中再集团资金运

用类关联交易投资余额未违反相关监管规定。

中国再保险（集团）股份有限公司

2022 年 10 月 28日

2 根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督管理委员会令〔2022〕1 号）第五十六条、

五十七条的规定，此处关联交易为一般关联交易，且不包括可以免于按照关联交易方式进行审议和披露的

关联交易。